АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября  2013 г.                  № 108
О внесении изменений в постановление от 15 июля 2013 года № 58 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  муниципального образования Клопицкого сельского поселения и утверждении плана мероприятий («дорожная карта»), направленного на повышение эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда работников учреждений культуры муниципального образования Клопицкого сельского поселения».
       В целях достижения результатов по исполнению подпункта «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597»о мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в целях  разработки и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры, глава Администрации Клопицкого сельского поселения постановляет:
1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

       Утвердить на 2013-2018 годы целевые значения соотношения показателей уровня средней заработной платы работников культуры к средней заработной плате в Волосовском муниципальном районе, согласно приложению 1.

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

    Утвердить на 2013-2018 годы целевые значения показателей повышения заработной платы работников учреждений культуры, согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.
    Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на директора МКУ Клопицкий Дом культуры Семёнову Наталью Александровну.

Глава Администрации

Клопицкое сельское поселение                           С.И.Кононцев 
                                                                                   Приложение 1

Значения соотношений средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты которых предусмотрено Указом президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» к средней заработной плате в Волосовском муниципальном районе , %

	№

п/п                         
	Учреждения по видам

деятельности
	 2013 год     
	 2014 год 
	 2015 год 
	 2016 год 
	 2017 год 
	 2018 год 

	 1
	Учреждение МКУ 

Клопицкий Дом Культуры
	  66
	  74
	  82
	  90
	  95
	  100

	
	Итого
	  66
	  74
	  82
	  90
	  95
	  100


                                                                                                                                                         Приложение 2

              Целевые значения показателей повышения заработной платы работников учреждений культуры.

	
	  2012 год

	 2013 год
	 2014 год
	 2015 год
	 2016 год
	 2017 год
	 2018 год

	 Средняя заработная плата

по субъекту
	   22983,7  
	  24765 
	  27105 
	  29800     
	  33078  
	  36815
	  40500

	Средняя заработная плата в 

учреждения культуры
	13597
	16345
	20058
	24436
	29770
	34974
	40500

	Соотношение %
	69
	66
	74
	  82
	 90
	   95
	100

	Размер повышения

заработной платы %
	   Х
	20,5
	 22,7
	  21,8
	  21,8
	  17,5
	  15,8


       Повышение средней заработной платы основных работников сферы культуры до средней заработной платы по Ленинградской области будет проведено за счёт субвенций из областного бюджета, т.к. в бюджете МО Клопицкое сельское поселение не достаточно средств.
